Centro
Morelense
=1 de |as Artes

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de me joras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Act. de Operacion

Centro Morelense de las Artes
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y del 1 de enero al 31 de marzo de 2019
(Pesos)

2019 2018
7,012,786 30,447,585
1,969,438 6,872,363
5,041,982 21,989,001
- 625,497
1,366 960,724
5,276,604 26,904,555
4,978,898 21,833,436
44,352 174,695
253,354 3,608,175
. 203,472
2 625,497
- 259,280
1,736,182 3,543,030

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Act. de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

. Flujos Netos de Efectivo por Act. de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y
Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectiva y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

o

2,983,951

2,983,951

3,641,997

3,641,997

(658,046)

1,078,136

2,571,239

3,649,375

5,441,599
1,312,298
4,129,301

(5,441,599)

(1,898,569)

4,469,808

2,571,239

Bajo protesta de decir
ELABO!
C.P. BEATRIZ ICHEZ MALLIDA
DIR. DE FIl Y RECURSOS HUMANOS

-~
gec amos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respansabilidad del emisor.

LA’» ‘M‘a u\R'wf;-)clf((

M A. MARIA CRISTINA HERNANDEZ DIAZ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA




